



СУМСЬКА ОБЛАСТЬ ШОСТКИНСЬКИЙ РАЙОН
СОБИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

с. Собич, Шосткинського р-ну, Сумської області, вул. Центральна, 1, 41124, тел. 34-4-37,
E-mail: Sobychskarada@ukr.net

від 02.06.2017 № 02-29/95

Державній регуляторній службі
України

Собицька сільська рада Шосткинського району Сумської області
надсилає аналіз регуляторного впливу проекту рішення Собицької сільської
ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» (додається на
13 аркушах).

Сільський голова

Р.М.Ілленко

Соболь 34 4 95

**Аналіз регуляторного впливу
проекту рішення Собицької сільської ради
«Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік»**

Регуляторний орган: Собицька сільська рада.

Розробник: Постійна комісія Собицької сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів, обліку та соціального розвитку

Контактний телефон: (05549) 34-4-95.

1. Визначення і аналіз проблеми, яку передбачається вирішити

На виконання вимог пункту 4 розділу XIX Податкового кодексу України (ПКУ) щодо щорічного перегляду ставок деяких податків, визначених в абсолютних значеннях, створення умов для збільшення надходжень до бюджету та забезпечення збалансованості бюджету 2017 року, адаптації до норм Європейського законодавства, було прийнято Закони України від 20.12.2016 № 1791 «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» (далі – Закон № 1791).

На експлуатаційне утримання та ремонт доріг комунальної власності заплановано використати кошти з місцевого бюджету в сумі 45 тис.грн., на фінансування системи вуличного освітлення с. Собич - 10 тис.грн. (з урахуванням змін у сільському бюджеті), на реалізацію Програми соціального захисту населення територіальної громади сіл Собич та Лісне – 15 000 грн..

Отже, на вирішення першочергових проблем громади Собицької сільської ради, необхідна сума коштів 70 тис. грн., тому Собицькою сільською радою встановленні відповідні ставки місцевих податків і зборів. За 2016 рік сума податкових надходжень від сплати місцевих податків і зборів до сільського бюджету склала 237,9 тис. грн.

У рамках виконання вимог статей 4 і 12 Податкового кодексу України рішення про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік мають бути прийняті органами місцевого самоврядування до 15 липня 2017 року і матимуть ознаки регуляторних актів та потребуватимуть реалізації процедур, передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

2. Цілі державного регулювання

Метою прийняття Собицькою сільською радою «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» є:

- виконання вимог чинного законодавства;
- врегулювання правовідносин між Собицькою сільською радою та суб'єктами господарювання;
- встановлення ставок місцевих податків і зборів;
- отримання додаткових коштів до сільського бюджету та направлення їх на вирішення першочергових проблем громади Собицької сільської ради.

3. Визначення та оцінка усіх прийнятих альтернативних способів досягнення встановлених цілей з аргументацією переваг обраного способу

3.1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Встановити місцеві податки і збори	Проект рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» розроблено із врахуванням загальних засад встановлення і відповідають нормам Податкового кодексу України. Цей регуляторний акт дасть змогу привести у відповідність та вдосконалити

	відносини, що виникають у процесі оподаткування. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики.
Альтернатива 2. Не встановлювати ставки місцевих податків і зборів	Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, якщо сільською радою не буде прийнято рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок, що погіршить надходження до місцевого бюджету та не дасть змогу вирішити першочергових проблем громади Собицької сільської ради, а плата за землю справлятиметься із застосуванням ставок, які діяли у попередньому бюджетному періоді.

3.2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

- Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Встановити місцеві податки і збори у запропонованому розробником вигляді	Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, якщо сільською радою не буде прийнято рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки до прийняття рішення	Витрати, пов'язані з розробкою та прийняттям регуляторного акту

	<p>справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок, що погіршить надходження до місцевого бюджету та не дасть змогу вирішити першочергових проблем громади Собицької сільської ради, а плата за землю справлятиметься із застосуванням ставок, які діяли у попередньому бюджетному періоді.</p>	
<p>Альтернатива 2. Не встановлювати ставки місцевих податків і зборів</p>	<p>Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, якщо сільською радою не буде прийнято рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, такі податки до прийняття рішення справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок, що може привабити суб'єктів господарювання.</p>	<p>Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, якщо сільською радою не буде прийнято рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки до прийняття рішення справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок, що погіршить надходження до місцевого бюджету та не дасть змогу вирішити першочергових проблем громади Собицької сільської ради, а плата за</p>

		землю справлятиметься із застосуванням ставок, які діяли у попередньому бюджетному періоді.
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1.</p> <p>Встановити місцеві податки і збори</p>	<p>Встановлена ставка податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки у розмірі 0% для господарських будівель (допоміжних (нежитлових) приміщень, а саме: сараї, хліви, літні кухні, гаражі, вбиральні, погребі, навіси.</p> <p>Пільги з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової та /або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або юридичних осіб. Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової нерухомості для фізичних осіб, визначаються виходячи з їх майнового стану та</p>	<p>Сплата податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за встановленими ставками згідно рішення Собицької сільської ради</p> <p>Платникам транспортного податку, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п'яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної зарплати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року</p> <p>Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль.</p> <p>Плата за землю.</p>

	<p>рівня доходів.</p> <p>Звільняються від сплати податку з об'єктів житлової нерухомості: гуртожитки, будівлі дитячих будинків сімейного типу, нерухоме майно, що належить дітям-сиротам, дітям-інвалідам.</p> <p>Надходження до місцевого бюджету, які допоможуть вирішити першочергові проблеми громади.</p>	
<p>Альтернатива 2.</p> <p>Не встановлювати ставки місцевих податків і зборів</p>	<p>Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, такі податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок.</p>	<p>Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, такі податки справляються виходячи, з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок.</p> <p>Відсутність пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової та /або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або юридичних осіб.</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць:	-	-	28	-	28
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	-	-	6	-	6
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	-	18
- транспортний податок	-	-	-	-	-
- земельний податок	-	-	6	-	6
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	-	18
Єдиний податок	-	-	19	-	19
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	-	64

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1.</p> <p>Прийняття регуляторного акту, положення якого повністю узгоджуються з Податковим кодексом України та враховують особливості території</p>	<p>Сільська рада встановлює пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової та /або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або юридичних осіб. Пільги з податку що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової нерухомості для фізичних осіб визначаються, виходячи з їх майнового стану та рівня доходів. Звільняються від сплати податку з об'єктів житлової нерухомості: гуртожитки, будівлі дитячих будинків сімейного типу, нерухоме майно, що належить дітям-сиротам, дітям-інвалідам.</p>	<p>Сплата податків відповідно до встановлених ставок.</p>
<p>Альтернатива 2.</p> <p>Неприйняття регуляторного акту</p>	<p>Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, такі податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок</p>	<p>Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України такі податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок.</p> <p>Відсутність пільг.</p>

Сумарні витрати за альтернативою	Сума витрат
Альтернатива 1. Прийняття регуляторного акту, положення якого повністю узгоджуються з Податковим кодексом України та враховують особливості території	Сума коштів, сплачених до сільського бюджету від сплати податків на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, земельного податку та єдиного податку у 2016 році — 237,9 тис. грн, прогноз на 2017 рік — 317,0 тис. грн., 2018 рік — 317,0 тис. грн.
Альтернатива 2. Неприйняття регуляторного акту	Витрати суб'єктів господарювання від сплати податків на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки та земельного податку за мінімальними ставками.

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Сумарні витрати за альтернативою	Бал результативності	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1. Прийняття регуляторного акту, положення якого повністю узгоджуються з Податковим кодексом України та враховують особливості території	4	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Встановлення ставок податку на майно дозволить поступове досягнення встановлених цілей.
Альтернатива 2. Неприйняття регуляторного акту	1	Для суб'єктів господарювання будуть діяти мінімальні ставки податків, незахищенні верстви населення втрачають додаткові пільги. Зменшення надходжень до

місцевого бюджету.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p>Альтернатива 1.</p> <p>Прийняття регуляторного акту, положення якого повністю узгоджуються з Податковим кодексом України та враховують особливості території</p>	<p>Збільшення надходжень до місцевого бюджету. Встановлена ставка податку у розмірі 0% для господарських будівель (допоміжних (нежитлових) приміщень, а саме: сараї, хліви, літні кухні, гаражі, вбиральні, погребі, навіси). Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової нерухомості для фізичних осіб визначаються, виходячи з їх майнового стану та рівня доходів. Звільняються від сплати податку з об'єктів житлової нерухомості: гуртожитки, будівлі дитячих будинків</p>	<p>Витрати, пов'язані з розробкою та прийняттям регуляторного акту. Сплата місцевих податків за встановленими ставками згідно рішення Собицької сільської ради.</p>	<p>За допомогою цього регуляторного акту можливо розв'язати визначені проблеми. Даний регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики. Встановлення ставок місцевих податків дозволить поступове досягнення встановлених цілей.</p>

	сімейного типу, нерухоме майно, що належить дітям-сиротам, дітям-інвалідам.		
Альтернатива 2. Неприйняття регуляторного акту	Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України такі податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок.	Відповідно до п.п. 12.3.5 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, такі податки справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок. Відсутність пільг.	Для суб'єктів господарювання будуть діяти мінімальні ставки податку, незахищенні верстви населення втрачають додаткові пільги. Зменшення надходжень до місцевого бюджету.

5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Оприлюднення проекту рішення з метою отримання зауважень та пропозицій «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік».

2. Встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки:

Об'єкт оподаткування	Ставка податку (у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року)
1. Об'єкти житлової нерухомості	X
1.1 Будівлі, віднесені до житлового фонду	X
1.1.1 Житловий будинок, розташований на окремій земельній ділянці, який складається з житлових та допоміжних (нежитлових) приміщень:	X
житлових приміщень	0,5
та допоміжних (нежитлових) приміщень	001
1.1.2 Прибудова до житлового будинку-частина будинку, розташована поза контуром його капітальних зовнішніх стін, і яка має з основною частиною будинку одну (або більше) спільну капітальну стіну	0,01
1.2.3 Квартира – ізольоване помешкання в житловому будинку, призначене та придатне для постійного у ньому	0.5

проживання	
1.1.4 Котедж-одно-, півтораповерховий будинок невеликої житлової площі для постійного чи тимчасового проживання з присадибною ділянкою	0,5
1.1.5 Кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах-ізолювані помешкання в квартирі, в якій мешкають двоє чи більше квартиронаймачів	0,05
1.2 Садові будинки	X
1.2.1 Садовий будинок – будинок для літнього (сезонного) використання, який в питаннях нормування площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного обладнання не відповідає нормативам, установленим для житлових будинків	0,1
1.3 Дачні будинки	X
1.3.1. Дачний будинок-житловий будинок для використання протягом року з метою позаміського відпочинку	0,5
1.4 Інші об'єкти житлової нерухомості	0,5
2. Об'єкти нежитлової нерухомості	X
2.1 Будівлі готельні	X
Готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку	1,5
2.2 Будівлі офісні	X
-будівлі фінансового обслуговування, адміністративно- побутові будівлі, будівлі для конторських та адміністративних цілей	0,5
2.3 Будівлі торговельні	X
-торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони, зали для ярмарків	0,2
-станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні, бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств побутового обслуговування	0,2
2.4 Гаражі	X
-гаражі(наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки	0,1
2.5 Будівлі промислові та склади	1,5
2.7 Господарські (присадибні) будівлі	X
2.7.1 Допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать:	
- сараї, хлівки, літні кухні, гаражі, вбиральні, погребки, навіси.	0,00
майстерні, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, об'єкти мобільного зв'язку, тощо	1,5
2.8 Інші будівлі	1,5

3. Встановлення ставки транспортного податку з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль.

4. Встановлення податку на землю:

Ставки земельного податку на земельні ділянки, грошова оцінка яких проведена

	Категорія земель	Ставка земельного податку (у відсотках від їх нормативної грошової оцінки)
1	Землі для комерційного використання (магазини)	3,0
2	Землі автомобільного транспорту, промисловості (в межах населеного пункту)	1,0
3	Землі сільськогосподарського призначення:	
	рілля, сіножаті та пасовища	0,3
	багаторічні насадження	0,3
4	Землі зайняті житловим фондом, автостоянками для зберігання особистих транспортних засобів громадян, які використовуються без отримання прибутку гаражно-будівельними, індивідуальними гаражами, садовими і дачними будинками фізичних осіб, а також за земельні ділянки, надані для потреб сільськогосподарського виробництва, водного та лісового господарства, які зайняті виробничими, культурно-побутовими, господарськими та іншими будівлями і спорудами	0,03
5.	Земельні ділянки, які використовуються органами місцевого самоврядування, дошкільними та загальноосвітніми навчальними закладами, закладами освіти, культури, науки (крім національних та державних дендрологічних парків), охорони здоров'я та іншими бюджетними установами, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевого бюджету	0,00
6	Релігійні організації, статути(положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку	0,00

Ставки податку на земельні ділянки за межами населених пунктів, грошова оцінка яких не проведена

№п/п	Категорія земель	Ставки податку (у відсотках від їх нормативної грошової оцінки)
1	Землі сільськогосподарського призначення: рілля, сіножаті та пасовища (незалежно від місцезнаходження)	0,3
2	Землі підприємств, промисловості, транспорту (крім земель залізничного транспорту), зв'язку, енергетики, оборони, розташовані за межами населеного пункту)	5,0
3	Землі автомобільного транспорту	1
4	Землі лісового господарства	5

5. Встановлення єдиного податку для I та II групи:

Платники податку	База оподаткування	Ставка в % до бази оподаткування в місяць					
		роздрібна торгівля	оптова торгівля	Побутові послуги	виробництво	ресторан, кафе-бар, закусочна	інші види діяльності
Перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 300 000 гривень;	Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - прожитковий мінімум)	10	10	8	не передбачено	не передбачено	10
Друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного	другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної	12	15	15	не передбачено	20	15

<p>податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв: не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; обсяг доходу не перевищує 1 000 000 гривень.</p>	<p>заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна заробітна плата</p>						
---	---	--	--	--	--	--	--

6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні продовжувати або виконувати ці вимоги

Здійснено розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акту для органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта та розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-Тест).

7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Відповідно до статті 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» рішення, прийняті органами місцевого самоврядування в межах наданих їм повноважень, є обов'язкові для виконання всіма розташованими на відповідній території органами виконавчої влади, об'єднаннями громадян, підприємствами, установами та організаціями, посадовими особами, а також громадянами.

Можливість досягнення зазначених цілей обґрунтована тим, що запропоноване регулювання забезпечує прозорість дій органів місцевого самоврядування по встановленню ставок місцевих податків і зборів.

Термін дії запропонованого регуляторного акту обмежуються прийняттям норм законодавчих чи нормативних актів з цього питання. У такому разі регуляторний акт буде переглянуто із внесенням до нього відповідних змін або його скасування.

8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання для відстеження результативності обрано прогнозні статистичні показники

Назва показника	2016 рік факт	2017 рік прогноз	2018 рік прогноз
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	98 825	102 000	102 000
Транспортний податок	0	0	0
Податок на землю	4 946	75 000	75 000
Єдиний податок I група (відповідно до ставок від 8 до 10)	134 094	140 000	140 000
Всього	237 865	317 000	317 000

Витрати суб'єктів господарювання на сплату місцевих податків та зборів (податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортний податок, земельний податок, єдиний податок) через підвищення рівня мінімальної заробітної плати є трансфертними платежами (витрати суб'єктів господарювання = надходження до місцевого бюджету = вигодам громади для реалізації відповідних соціальних програм, утримання бюджетних закладів, благоустрою тощо, фінансування яких здійснюватиметься за рахунок бюджетних коштів).

Виходячи з цілей державного регулювання АРВ, для відстеження результативності регуляторного акта обрано статистичні показники: сума надходжень до місцевого бюджету від сплати місцевих податків і зборів (податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортний податок, земельний податок, єдиний податок); кількість суб'єктів господарської діяльності - платників місцевих податків і зборів.

9. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта

Відстеження результативності буде здійснюватися Собицькою сільською радою шляхом проведення базового та повторного відстежень.

Для визначення значень показників результативності даного регуляторного акта планується використання статистичних показників та обсягу надходжень до бюджету сільської ради. Базове відстеження буде проведено на етапі підготовки регуляторного акта.

Повторне відстеження буде здійснено в кінці бюджетного року, на який встановлюються місцеві податки та збори. за результатами якого можливо здійснити порівняння показників базового та повторного відстеження, визначити оцінку досягнення даним актом поставлених завдань.

Додаток
до Методики проведення аналізу впливу
регуляторного акта

ТЕСТ **малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з квітня 2017 року по травень 2017 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Особисті зустрічі, телефонні розмови: 1. ТОВ «АФ «Україна» 2. МПСП «Оазис» 3. ПП Касіян О.М. 4. ПП Дощинська А.О 5. ПП Кривуляко М.О 6. ФГ Януш 7. ПП Певно О.В. 8. ПП Цьомка О.А. 9. Ілленко В.О 10. ПП Жирна І.М. 11. ПП Макаренко О.Г 12. Собицьке сільське споживче товариство 13. ПАТ «Сумиобленерго» 15. ПП Кузьменко І.М. 16. ПП Мозговий Т.Г. 17. ПАТ Укртелеком 18. ПП Живолуп М.М. 19. ПП Бурнатна Г.Ф. 20 ПП Трофимець І.І. 21. ПП Єрьоменко Р.Ю. 22 ПП Круш О.П. 23. ДП «Шосткинське лісове господарство»	23 СПД	У цілому запропоноване регулювання сприймається. Було уточнено зміст бізнес-процесів та основних витрат бізнесу на підтримання запропонованого регулювання.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікрота малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 25 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

3.1. Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
---	---	---	---	---

Формула:

кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
---	---	---	---	---

Формула:

прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва

3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витрати матеріали)	0	0	0
---	--	---	---	---

Формула:

оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва

4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
---	---	---	---	---

Формула:

*оцінка вартості процедури
обслуговування обладнання (на
одержує обладнання) X кількість
процедур технічного
обслуговування на рік на одержує
обладнання X кількість необхідних
одержує обладнання одному
суб'єкту малого підприємництва*

5	Інші процедури:		X	X
5.1	сума коштів, сплачена як податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для СПД у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року			
	- для торг. галузі 0,2%, площа нерухомості 355 м ²	3200*0,2% *355 м ² = 2 272 грн	X	X
	- для промислової галузі 1,5%. середня площа нерухомості 51 м ²	3200*1,5% *2077м ² = 99 696 грн.		
5.2	земельний податок (ставка земельного податку у відсотках від їх нормативної грошової оцінки)	1-5 % 75 000 грн.	X	X
5.3	єдиний податок I група максимальна ставка 10% до прожиткового мінімуму	1600*10%= 160 грн. в міс.*12 міс.=1920 грн/рік	X	X
5.4	Єдиний податок II група максимальна ставка 20% до мінімальної заробітної плати	3200*12 %= 640 грн/міс.*12 міс.=4 608 грн/рік	X	X

6	Разом, гривень	X	X	X
	<i>Формула:</i>			
	<i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>			
6.1	Сума коштів, сплачена як податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для СПД у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року		X	X
	- для торг. галузі 0,3%	2 272 грн		
	- для промисл.галузі 1%.	96 653 грн		
6.2	земельний податок	83 981 грн	X	X
6.3	єдиний податок I група	134 094 грн	X	X
6.4	Єдиний податок II група	-	X	X
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		28	
7.1	сума коштів, сплачена як податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, всього			
	- СПД, зайняті у торг. діяльності		5	
	- СПД, зайняті в промисловій галузі		1	
7.2	земельний податок		3	
7.3	єдиний податок I група		19	
7.4	Єдиний податок II група		-	
8	Сумарно, гривень	317 000	X	X
	<i>Формула:</i>			
	<i>відповідний стовпчик "разом" X</i>			
	<i>кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання</i>			
	<i>(рядок 6 X рядок 7)</i>			

8.1	Сума коштів, сплачена як податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для СПД у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року - для торг. Галузі 0,3% (кількість 5 одиниці) - для промисл.галузі 1,5%. середня площа нерухомості 190,19 м ² (кількість 3 одиниці)	2 272 грн 99 696 грн	X	X
8.2	земельний податок	75 000	X	X
8.3	єдиний податок I група	140 000	X	X
8.4	Єдиний податок II група	-	X	X

3.2. Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

1	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання: - витрати часу на отримання інформації про регуляторний акт. <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	20,0	X	X
2	Процедури організації виконання вимог регулювання: - внесення змін до внутрішніх процедур обліку та звітності <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва</i>	20,0	X	X

5	(заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур Інші процедури (уточнити):	-	-	-
6	Разом, гривень	40	X	X
<i>Формула:</i>				
<i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>				
7	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	28	X	X
8	Сумарно, гривень	1 120	X	X
<i>Формула:</i>				
<i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>				

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не передбачаються.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання.

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	317 000	X
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та	1 120	X

	звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	318 120	X
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	-	X
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	318 120	X

5. Розроблення корегуючи (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних сільської ради визначено, щ зазначена сума є прийнятною для суб'єктів малого підприємства впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

постійної комісії з питань планування, бюджету та фінансів щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік»

Розробник проекту регуляторного акту: постійна комісія з сільської ради з питань планування, бюджету та фінансів.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»:

Проект регуляторного акту відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, адекватності, ефективності, збалансованості, передбачуваності, прозорості та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акту вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»:

Проект регуляторного акту відповідає вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

3. Узагальнений висновок:

Враховуючи проведену експертизу, проект регуляторного акту «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» відповідає вимогам ст. 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань планування
бюджету та фінансів
Гришак Н.О.



